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ÖZ 

Alternatif turizm olanakları içerisinde yer alan kış turizmi, ülke ekonomisine katkı sağlamak, yerel 

ve bölgesel kalkınmayı artırmak ve sürdürülebilirliği sağlamak için önemli bir turizm çeşidi olarak 

görülmektedir. Bu araştırma, önemli bir turizm çeşidi olarak görülen kış turizmine ilişkin mevcut 

literatür taranmasını kapsamaktadır. Bu çalışmanın amacı; kış turizmi kapsamında ulaşılan 

kaynaklar ile bu zamana kadar ulusal ve uluslararası alanda yapılan makaleleri, bildirileri, tezleri, 

kitapları analiz ederek mevcut durumu ortaya koymaya ve gelecekte yapılacak olan kış turizmi ile 

ilgili çalışmalara yön tayin etmeye yardımcı olmaktır. Bu bağlamda “ScienceDirect”, “Google 

Scholar”, “DergiPark” ve “Ulusal Tez Merkezi” veri tabanları kullanılarak “Kış Turizmi” ve 

“Winter Tourism” kelimeleri taranmış, toplam 221 çalışmaya ulaşılmıştır. 221 çalışma sonucunda 

ulaşılan kaynakların içerikleri incelenmiş ve tablo haline getirilerek analiz edilmiştir. Ulaşılan 

kaynakların internet ortamında yer alan çalışmalar olması, internet ortamında bulunmayan makale, 

bildiri, tez ve kitaplara ulaşılamaması araştırmanın sınırlılıklarını oluşturmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kış Turizmi, Kış Sporları, Alternatif Turizm 

A Literature Review About Wınter Tourısm 

A B S T R A C T 

Winter tourism, which is among the alternative tourism opportunities, is seen as an important type 

of tourism to contribute to the country's economy, to increase local and regional development and 

to ensure sustainability. This research covers the current literature on winter tourism, which is seen 

as an important type of tourism. The aim of this study; It is to help reveal the current situation by 

analyzing the resources reached within the scope of winter tourism and the articles, papers, theses 

and books made in the national and international arena so far and to guide the studies related to 

winter tourism in the future. In this context, the words "Winter Tourism" and "Winter Tourism" 

were scanned using the "ScienceDirect", "Google Scholar", "DergiPark" and "National Thesis 

Center" databases, and a total of 221 studies were reached. The contents of the resources reached as 

a result of 221 studies were examined and analyzed by making them into tables. The limitations of 

the research are that the sources reached are studies on the internet, and the inaccessibility of articles, 

papers, theses and books that are not available on the internet. 
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1    Giriş 

Modern anlamda 19. yüzyılın ortasından itibaren başlayan turizm hareketleri 20. yüzyılın ikinci 

yarısından itibaren dünyada büyük ivme kazanmıştır (Karaman ve Gül, 2016). Turizmde yaşanan 

gelişmeler 1980 yılına kadar kitle turizmi faaliyetleri şeklinde olmuş ve deniz-kum-güneş motivasyonu 

turizmde öne çıkmıştır. İnsanların tatil anlayışlarının değişmesi, çevreye olan duyarlılığın artması gibi 

sebepler ile 1990 yılından sonra alternatif turizm çeşitleri ortaya çıkmıştır (Özbay, 2018). Bununla 

beraber ülkeler turizm çeşitliliğini arttırmaya ve turizmi 12 aya yaymaya yönelik çalışmalar 

gerçekleştirmiştir. Günümüzde seyahat etme imkanlarının kolaylaşması, insanların günlük hayattan 

uzaklaşarak yeni yerler görme isteklerinin artması, turizmin 12 aya yayılmasına ve alternatif turizm 

olanaklarının gelişmesine yol açmıştır.   

Alternatif turizm içerisinde yer alan kış turizmi doğal kaynakların sürdürülebilirliği, sosyo-kültürel ve 

ekonomik yönden ülkenin gelişmesine katkı sağlaması açısından büyük önem taşımaktadır. Merkezinde 

kayak sporunun yer aldığı kış turizmi, konaklama ile beraber diğer hizmetlerinde bulunduğu karlı ve 

eğilimli alanlara yapılan seyahatlerin tümüdür. Turizm sektöründe yaşanan büyüme kış turizmi ve kış 

sporları temelli faaliyetler gittikçe önem kazanmaktadır. Kış turizmi ve bu kapsamda gerçekleştirilen 

spor faaliyetleri turizm endüstrisinde öne çıkmakta ve dünyada hayat kalitesi için önemli konuma 

gelmektedir. Bununla birlikte dünya turizm endüstrisi içinde kış turizmi hızla gelişim göstermektedir 

(Paslı ve Zere, 2020). Türkiye’de kayak yapmanın geçmişi 1930 yılında Uludağ bölgesinde turizm 

unsuru haline gelmiş ve 20. yüzyılın ortalarında Uludağ, Türkiye’nin popüler kış turizmi 

destinasyonlarından biri olmuştur (Evren ve Kozak, 2019).  

Türkiye’de kış turizminin gelişmesi, daha çok bilimsel çalışmanın yapılabilmesi için kış turizmi 

kapsamında yapılan çalışmaların mevcut durumunun incelenmesi önem taşımaktadır. Araştırma 

kapsamında kış turizmi konusunda yapılan çalışmaların doküman analizi yöntemi ile incelenmesi 

hedeflenmektedir. Kış turizmi alanında yapılan çalışmalar ile ilgili bilgi edinebilmek için kış turizmi 

hakkındaki mevcut alınyazının incelenmesinin yararlı olacağı, kış turizmi alanında çalışma yapmak 

isteyen araştırmacılar için kolaylık sağlayacağı ve yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

2    Literatür Taraması 

Sürdürülebilir turizm için turizmin pozitif yönlerini arttırmak ve negatif yönlerini azaltmak büyük önem 

taşımaktadır. Kış turizmi sürdürülebilirlik kapsamında önemli bir yer tutmaktadır (Gürbüz vd., 2019). 

İnsanların çevreyle ilgisi giderek artarken turistlerin tatil anlayışı ve beklentilerinde değişiklikler olmuş, 

turizm tanımı, uygarlık kavramı içinde yepyeni bir kimliğe bürünmüştür. Kişilere geniş seçim olanağı 

tanıyan alternatif turizm çeşitliliği önem kazanmıştır. Bu çeşitlendirme içerisinde yer alan kış turizmine 

ilgi giderek artmaktadır. Bu durumda kış turizmi “alternatif turizm” veya “sezon dışı turizm” 

tanımlamaları ile turizmde önemli bir yer tutmaktadır (Özbay, 2018). Kış turizmine olan talebin giderek 

artması, gelişmiş ülkelerin turistik çekicilik sağlayan ürünleri geliştirmesine sebep olmuştur. Bu durum 

alternatif turizm türü olan kış turizminin ortaya çıkmasını sağlamıştır. Günümüzde turizme katılan 

insanlar tatillerini kış aylarında da devam ettirmektedir (Paslı ve Zere, 2020). Spor turizmi içerisinde de 

konumlandırılan kış turizmi, uluslararası alanda hızla gelişen pazarlarından durumuna gelmektedir. 

Bununla birlikte; turizmi 12 aya yaymak, sürekli istihdam yaratmak, geliri artırmak gibi ekonomik 

faydaları kış turizmini önemli özek ilgi turizmi türlerinden biri haline getirmektedir (Davras, 2020). 

Alternatif turizm türü içerisinde yer alan kış turizmi kavramına ilişkin literatürde birçok tanım yer 

almaktadır. Akdemir’e göre (2019) “Kış turizmi, kış sporu faaliyetlerinin gerçekleştirilebilmesi için 

elverişli kar şartlarının ve eğimli bölgelerinde uygun pist, teçhizat, konaklama, yeme- içme işletmeleri 
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ve boş zaman değerlendirmesine yönelik de aktivitelerin yer aldığı, yılın belli zamanlarında 

gerçekleştirilebilen faaliyetler bütünü” olarak tanımlanmıştır. Tür’e (2018) göre kış turizmi, “kayak 

yapmaya elverişli, kar ve eğim şartlarının uygun olduğu bölgelere yapılan seyahatler, konaklama, yeme-

içme, dinlenme, eğlenme gibi aktivitelerden oluşan ve yılın belli bir döneminde gerçekleştirilen 

faaliyetlerin tümü” olarak tanımlanmıştır.  Korgavuş’a göre (2017) kış turizmi, “genellikle karlı 

ortamlarda yapılan ve kış sporları uygulamalarının ağırlıklı olarak geliştirildiği merkez ve alanlar 

üzerinde yoğunlaşan bir turizm hareketleri” olarak tanımlanmıştır. Karasakaloğlu’na göre (2020) kış 

turizmi, “Kış turizmi, karlı ve dağlık alanlardaki konaklama hizmetlerini içeren bir turizm türü 

olmasının yanında kış sporlarına dayalı bir turizm türü” olarak tanımlanmaktadır. Çakmak ve Yılmaz’a 

göre (2018) kış turizmi, “karın yağış miktarı ve yerde kalma müddetiyle birlikte bakı, eğim gibi coğrafi 

etmenlerin uygunluğunun da önemli olduğu bir turizm türü” olarak tanımlanmaktadır.  Bu tanımlardan 

yola çıkarak kış turizmi, kayak yapmaya uygun yükselti ve kar olanağı olan aynı zamanda turizm arz 

kaynaklarına da sahip olan destinasyonlarda gerçekleştirilen turizm faaliyetlerini kapsayan bir turizm 

çeşidi olarak tanımlamak mümkündür. 

Dağlarda turizmin başlaması dağcılık ve kayak sporu ile ortaya çıkmıştır. Dağlarda turizm gerçekleştiren 

insanlara ulaşım, konaklama ve rehberlik hizmetlerinin sunulması alpinizmi ortaya çıkarmıştır. Kayak 

sporuna elverişli olan alanlar ağırlama ve eğlence tesisleri ile kayak merkezine dönüşmüş böylece kış 

turizmi faaliyetleri ortaya çıkmaya başlamıştır (Ceylan ve Demirkaya, 2009). Dünya’da Avrupa, 

Amerika, Kanada ve Japonya ülkeleri kış turizminin gelişmesi için çeşitli çalışmalar yapmıştır 

(Korgavuş, 2017). Destinasyonda kış turizminin gelişebilmesi için kayak sporuna uygun kar kalitesi 

olması gerekmektedir. Karın uzun süre yerde kalması, belirli yükseklikte olması, teleski ve telesiyej gibi 

mekanik tesislerin olması gerekmektedir (Yenice ve Ercoşkun, 2019). Dünyada ve Türkiye’de kış 

turizmine katılan ziyaretçi sayısındaki artış ve kış turizmine katılan turistlerin harcama miktarındaki 

artış, kış turizminin giderek daha önemli hâle gelmesine neden olmaktadır (Ulema vd., 2020).  

3    Çalışmanın Yöntemi 

Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden biri olan doküman analizi kullanılmıştır. Corbin ve 

Strauss’a (2008) göre; doküman analizinde, tüm belgeleri incelemek ve değerlendirmek sonraki 

aşamada ise doküman analizinden anlam çıkarmak, anlayış oluşturmak, ampirik bilgi geliştirmek için 

verilerin incelenmesi, yorumlanması gerekmektedir. Bu çalışmanın amacı; kış turizmi konusunda 

literatürde ulaşılabilen kaynaklar bağlamında şimdiye kadar ulusal ve uluslararası alanda yapılan 

makaleleri, bildirileri, tezleri ve kitapları analiz ederek mevcut durumu ortaya koymak ve gelecekte 

yapılacak olan kış turizmi ile ilgili çalışmalara yön tayin etmeye yardımcı olmaktır. Çalışmanın amacı 

kapsamında gerekli görülen, kış turizmi ile ilgili yapılan akademik çalışmalar ve ihtiyaç duyulan veriler 

internet taraması ile elde edilmiştir. Bu bağlamda “ScienceDirect”, “Google Scholar”, “DergiPark” ve 

“Ulusal Tez Merkezi” veri tabanları kullanılarak “Kış Turizmi” ve “Winter Tourism” kelimeleri 

taranmış, toplam 221 çalışmaya ulaşılmıştır. 

4    Kış Turizmine İlişkin Mevcut Literatür 

İlgili yazında kış turizmine ilişkin ulaşılan 221 çalışmanın 99’u makale, 85’i bildiri, 30’u tez ve 7’si 

kitaptan oluşmaktadır. Literatür taraması sonucunda elde edilen kaynaklar tablo aracılığı ile 

aktarılmıştır. 

Çalışmaların yılları esas alınarak yapılan değerlendirmeye göre kış turizmi ile ilgili ilk çalışmaların 1993 

yılından bu yana ele alındığı ancak son 3 yılda bu alana olan ilgilinin arttığı gözlemlenmektedir. Kış 

turizmi ile ilgili yapılan araştırmaları yaklaşık %54’ü 2018-2020 yılları arasında gerçekleştirilmiştir. 
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Önceki yıllara ait yayın sayılarının düşük olması yapılan çalışmaların ulaşılabilirliğinin zor olması ve 

kış turizminin Türkiye’de son yıllarda popüler olmasına yorumlanabilir. Literatür incelendiğinde 

bölgesel, iklim değişikliği, sürdürülebilirlik, dijital platform, memnuniyet/motivasyon, analiz ve 

değerlendirmeler konuları üzerine çalışmaların yapıldığı görülmektedir. 

Tablo 1’de bölgesel olarak yapılan çalışmalara yer verilmiştir. Mevcut araştırmaların yaklaşık %25’i kış 

turizmi gerçekleştirilen bölgelerin tanıtım, değerlendirme ve önemi üzerine çalışmalar olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 1: Bölgesel olarak yapılan makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Doğanay ve 

Zaman (2002) 

Antalya’da Az Tanınan Bir Kış Turizm Merkezi: 

Saklıkent 
Doğu Coğrafya Dergisi 

Boyraz ve 

Özdemir 

(2005) 

Gelişmekte Olan Bir Kış Turizm Merkezi (Elâzığ) 

Hazar Baba 
Doğu Coğrafya Dergisi 

Aydın (2007) 
Sarıkamış’ın Kış Sporları Turizmi Potansiyeli 

Açısından Değerlendirilmesi 

Süleyman Demirel 

Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi 

Ceylan (2009) Davraz Dağı’nda (Isparta) Kış Turizmi Doğu Coğrafya Dergisi 

Ceylan ve 

Demirkaya 

(2009) 

Kış Turizmine Bağlı Olarak Gelişen Bir Kırsal 

Yerleşme: Çobanisa Köyü (Isparta) 
Doğu Coğrafya Dergisi 

Čapka (2011) 
Snow Climate Baseline Conditions and Trends in 

Croatia Relevant to Winter Tourism 
Theor Appl Climatol 

Thıel vd. 

(2011) 

Winter Tourism Increases Stress Hormone Levels 

in The Capercaillie Tetrao Urogallus 

The International Journal of 

Avian Science 

Dupuis (2012) 

Winter Tourism in Protected Pleasure Peripheries. 

Time-Space Use Among Cross-Country Skiers in 

Abisko (Sweden) and Vercors (France) 

Scandinavian Journal of 

Hospitality and Tourism 

Sağlık ve 

Türkeri (2015) 

Destinasyon İmajının ve Kişiliğinin Destinasyon 

Aidiyeti Üzerine Etkisi: Palandöken Kayak 

Merkezi Örneği 

Seyahat ve Otel İşletmeciliği 

Dergisi 

Altaş vd. 

(2015) 

Türkiye’nin Kış Turizmi Koridorunda Yeni Bir 

Kış Turizm Merkezi: Konaklı 
Marmara Coğrafya Dergisi 

Kopar ve Çakır 

(2015) 

Tortum Çayı Havzası’nda (Erzurum-Artvin) 

Donmuş Şelale-Çağlayan Tırmanışları ve Bunun 

Kış Turizmi Bakımından Önemi 

Doğu Coğrafya Dergisi 

Demir ve Alım 

(2016) 

Sarıkamış Bayraktepe (Cıbıltepe) Kış Sporları ve 

Turizmi Merkezine Ait Coğrafi Bir Değerlendirme 
Marmara Coğrafya Dergisi 
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Karaman ve 

Gül (2016) 

Alternatif Turizm Kapsamında Kahramanmaraş İli 

Yedikuyular Bölgesi Dağ ve Kış Sporları Turizmi 

İçin Öneriler 

Atatürk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi 

Gelibolu vd. 

(2017) 

Destinasyon Markalamasında Temel Konular: 

Sarıkamış Kış Turizmi Destinasyonu Üzerine Nitel 

Bir Çalışma 

Kafkas Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi 

Carson vd. 

(2017) 

International Winter Tourism Entrepreneurs in 

Northern Sweden: Understanding Migration, 

Lifestyle, and Business Motivations 

Scandinavian Journal of 

Hospitality and Tourism 

Korgavuş 

(2017) 

Erzurum Palandöken’in Kış Turizmi Açısından 

Değerlendirilmesi 

ATA Planlama ve Tasarım 

Dergisi 

Kadıoğlu 

(2017) 

Samsun’da Yöresel Öneme Sahip Bir Kış Turizm 

Merkezi: Akdağ (Lâdik) 
Doğu Coğrafya Dergisi 

Nižic ve Grdic 

(2018) 
Winter Tourism in Croatia: Is it Possible? Sustainability 

Akkuş (2019) Ilgaz Dağında Kış Turizm Talebi ve Gelişimi 

Çankırı Karatekin 

Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Dergisi 

Özçoban 

(2019) 

Türkiye’de Kış Turizmi ve Erciyes Kayak Merkezi 

Üzerine Bir Değerlendirme 

Journal of Tourism and 

Gastronomy Studies 

Arslan ve 

Kendir (2019) 

Kış Turizmi Potansiyeli Açısından Muş İlinin 

SWOT Analizi ile Değerlendirilmesi 

Anemon Muş Alparslan 

Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Dergisi 

Arınç (2020) 

Erzurum’un Gastronomi Potansiyelinin Kış 

Turizmi Açısından Değerlendirilme İmkanları ve 

Sürdürülebilir Turizme Katkısı 

Atatürk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi 

Demir vd. 

(2020) 

Gelişmekte Olan Yeni Bir Kış Turizm Merkezi: 

Bozdağ Denizli 

Atatürk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi 

Sezer (2020) 
Kar Festivallerinin Kış Turizmine Etkilerinin 

Değerlendirilmesi: Doğu Karadeniz Örneği 

International Journal of 

Geography and Geography 

Education 

Tablo 2’de iklim değişikliği üzerine yapılan makale çalışmalarına yer verilmiştir. Ulaşılan makalelerin 

yaklaşık %22’si iklim değişiklilerin kış turizmine etkilerini konu almıştır. 
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Tablo 2: İklim değişikliği üzerine yapılan makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Koenig ve 

Abegg (1997) 

Impacts of Climate Change on Winter Tourism in the 

Swiss Alps 

Journal of Sustainable 

Tourism 

 

Breiling ve 

Charamza 

(1999) 

The Impact of Global Warming on Winter Tourism and 

Skiing: A Regionalised Model for Austrian Snow 

Conditions 

Regional 

Environmental Change 

Scott vd. 

(2008) 

Climate Change Vulnerability of The US Northeast 

Winter Recreation– Tourism Sector 

Mitig Adapt Strat Glob 

Change 

Tervo (2008) 

The Operational and Regional Vulnerability of Winter 

Tourism to Climate Variability and Change: The Case of 

The Finnish Nature‐Based Tourism Entrepreneurs 

Scandinavian Journal 

of Hospitality and 

Tourism 

Hoffmann vd. 

(2009) 

Determinants of Corporate Adaptation to Climate 

Change in Winter Tourism: An Econometric Analysis 

Global Environmental 

Change 

Yang ve Wan 

(2010) 

Progress in Research on The Impacts of Global Climate 

Change on Winter Ski Tourism 

Advances in Climate 

Change Research 

Falk (2011) 
A Dynamic Panel Data Analysis of Snow Depth and 

Winter Tourism 

International Journal of 

Tourism Research 

Hoy vd. (2011) 
How Can Winter Tourism Adapt to Climate Change in 

Saxony’s Mountains? 
Reg Environ Change 

Ogrin vd. 

(2011) 

Climate Change and the Future of Winter Tourism in 

Slovenia 

Hrvatski Geografski 

Glasnik 

Soboll ve 

Dingeldey 

(2011) 

The Future Impact of Climate Change on Alpine Winter 

Tourism: A Highresolution Simulation System in The 

German and Austrian Alps 

Journal of Sustainable 

Tourism 

Pons vd. 

(2012) 

Modeling Climate Change Effects on Winter Ski 

Tourism in Andorra 
Climete Research 

Gonseth (2013) 

Impact of Snow Variability on The Swiss Winter 

Tourism Sector: Implications in an Era of Climate 

Change 

Climete Research 

Tranos ve 

Davoudi 

(2014) 

The Regional Impact of Climate Change on Winter 

Tourism in Europe 

Tourism Planning & 

Development 

Dar vd. (2014) 
Sustainability of Winter Tourism in a Changing Climate 

Over Kashmir Himalaya 
Environ Monit Assess 

Ebru Bozdemir, Serkan Şengül

Kış Turizmi Üzerine Bir Literatür İncelemesi

Journal of New Tourism Trends  2(1), 35-74, 2021 40



Bonzanigo vd. 

(2016) 

Sustainable Tourism Planning and Climate Change 

Adaptation in The Alps: A Case Study of Winter 

Tourism in Mountain Communities in The Dolomites 

Journal of Sustainable 

Tourism 

Damm vd. 

(2017) 

Impacts of +2 C Global Warming on Winter Tourism 

Demand in Europe 
Climate Services 

Gonseth ve 

Vielle (2017) 

A General Equilibrium Assessment of Climate Change 

Impacts on Swiss Winter Tourism With Adaptation 

Environmental 

Modeling & 

Assessment 

Falk ve Lin 

(2018) 

Sensitivity of Winter Tourism to Temperature Increases 

Over The Last Decades 
Economic Modelling 

Schrot vd. 

(2019) 
Greenland Winter Tourism in a Changing Climate 

Journal of Outdoor 

Recreation and 

Tourism 

Spandre vd. 

(2019) 

Winter Tourism Under Climate Change in The Pyrenees 

and The French Alps: Relevance of Snowmaking as a 

Technical Adaptation 

The Cryosphere 

Yenive ve 

Ercoşkun 

(2019) 

Türkiye’de Kış Turizmi Merkezlerinin İklim 

Değişikliğine Dirençliliğinin Değerlendirilmesi, Bolu 

Köroğlu Dağı ve Erzurum Palandöken Örnekleri 

Dirençlilik Dergisi 

Steiger vd. 

(2020) 

The Impact of Climate Change on Demand of Ski 

Tourism- a Simulation Study Based on Stated 

Preferences 

Ecological Economics 

Willibald vd. 

(2021) 

Vulnerability of Ski Tourism Towards Internal Climate 

Variability and Climate Change in The Swiss Alps 

Science of the Total 

Environment 

Tablo 3’te çalışan ve müşteri memnuniyet/motivasyonları üzerine yapılan makale çalışmalarına yer 

verilmiştir. Kış turizmi üzerine yapılan çalışmaların yaklaşık %11’ini çalışan ve müşteri 

memnuniyet/motivasyonları oluşturmaktadır.  

Tablo 3: Çalışan ve müşteri memnuniyet/motivasyonları üzerine yapılan makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Matzler ve 

Siller (2003) 

Linking Travel Motivations with Perceptions of 

Destinations: The Case of Youth Travelers in Alpine 

Summer and Winter Tourism 

Tourism Review 

Alexandris vd. 

(2009) 

Segmenting Winter Sport Tourists by Motivation: The 

Case of Recreational Skiers 

Journal of Hospitality 

Marketing & 

Management 

Koşan (2013) 

Kış Sporları Turizmi – Kayak Turistlerinin Kış Turizm 

Merkezlerini Algı ve Değerlendirmelerine Ait Bir 

Araştırma (Palandöken’de Bir Uygulama) 

Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi 
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Ayaz ve Apak 

(2017) 

Kış Turizmine Katılan Yerli Turistlerin Seyahat 

Motivasyonları ve Seyahat Memnuniyetleri 

Erzincan Üniversitesi 

Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi 

Akkuş (2017) 
Kış Turizmi Destinasyonunda Yaşanan Unutulmaz 

Turizm Deneyimleri: Kültürlerarası Karşılaştırma 

Seyahat ve Otel 

İşletmeciliği Dergisi 

Işık vd. (2017) 

Mutluluğun İş Tatmini Üzerindeki Rolü: Erzurum İli 

Palandöken Kış Turizm Merkezinde Yer Alan 

Konaklama İşletmelerindeki Kadın Çalışanlar Üzerine 

Bir Uygulama 

Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi 

Ayaz ve Apak 

(2017) 

Kış Turizmine Katılan Yerli Ziyaretçilerin Seyahat 

Davranışları: Erciyes Kayak Merkezi Örneği 

Erciyes Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi 

Işık ve Başar 

(2019) 

İş Yaşam Kalitesinin İşten Ayrılma Niyeti Üzerindeki 

Rolü: Erzurum İli Palandöken Kış Turizmi 

Merkezindeki Çalışanlar Üzerinde Bir Uygulama 

Uluslararası Sosyal 

Araştırmalar Dergisi 

Ulema vd. 

(2020) 

Analysis of e-Complaints within The Scope of Winter 

Tourism Destinations: The Case of Uludağ Ski Center 

Journal of Turkish 

Tourism Research 

Birdir vs. 

(2020) 
Kış Turizminden Beklenen Faydalar: Y Kuşağı Örneği 

Journal of Tourism 

Intelligence and 

Smartness 

Davras (2020) 

Classification of Winter Tourism Destination Attributes 

According to Three Factor Theory of Customer 

Satisfaction 

Journal of Quality 

Assurance in Hospitality 

& Tourism 

Tablo 4’te sürdürülebilirlik konusu üzerine yapılan çalışmalara yer verilmiştir. Çalışmaların yaklaşık 

%9’unu sürdürülebilirlik konusu oluşturmaktadır.  

Tablo 4: Sürdürülebilirlik üzerine yapılan makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Kaya ve 

Kocaman 

(2009) 

Turizm Coğrafyası Açısından Bir Araştırma: Eleşkirt 

(Güneykaya) Kayak Merkezi’nin Kış Turizm 

Potansiyelinin Sürdürülebilir Yöresel Kalkınma 

Açısından Değerlendirilmesi 

Ekev Akademi Dergisi 

Luthe ve 

Schläpfer 

(2011) 

Effects of Third-Party information on the Demand for 

More Sustainable Consumption: A Choice Experiment 

on The Transition of Winter Tourism 

Environmental 

Innovation and 

Societal Transitions 

Bonzanigo vd. 

(2016) 

Sustainable Tourism Planning and Climate Change 

Adaptation in The Alps: A Case Study of Winter 

Tourism in Mountain Communities in The Dolomites 

Journal of Sustainable 

Tourism 
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Koşan ve 

Türkmendağ 

(2018) 

Sürdürülebilirlik Kapsamında Kayak Turizmi: 

Palandöken Örneği 

Güncel Turizm 

Araştırmaları Dergisi 

Eşitti (2018) 
Sürdürülebilir Kış Sporları Turizmi: Sarıkamış’ın 

Potansiyelinin SWOT Analizi ile Değerlendirilmesi 

Turizm Akademik 

Dergisi 

Çakmak ve 

Yılmaz (2018) 

Turizmin İktisadi Sürdürülebilirliği Açısından Kış 

Turizmi 

Hitit Üniversitesi 

Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi 

Gürbüz vd. 

(2019) 

Kış Turizminin Sürdürülebilirliği Kapsamında Seyahat 

Acentası Yöneticilerinin Bakış Açısı: Kayseri Örneği 

Uluslararası Türk 

Dünyası Turizm 

Araştırmaları Dergisi 

Polderman vd. 

(2020) 

How Can Ski Resorts Get Smart? Transdisciplinary 

Approaches to Sustainable Winter Tourism in The 

European Alps 

Sustainability 

Tablo 5’te kış turizmi üzerine yazılan çevresel çalışmalara yer verilmiştir. Makalelerin yaklaşık %8’i 

kış destinasyonlarının çevresel gelişimi, düzenlemeleri, kış turizmine uygunluğuna yönelik 

çalışmalardır. 

Tablo 5: Kış turizmi kapsamında yapılan çevresel makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Kırzıoğlu (1993) 
Palandöken Dağları Kış Turizmi 

Planlaması Çerçevesinde Doğa Onarımı 
Çevre Dergisi 

Holden (2000) 

Winter Tourism and The Environment in 

Conflict: The Case of Cairngorm, 

Scotland 

International Journal of Tourism 

Research 

Chrıstopoulou ve 

Papadopoulos 

(2001) 

Winter Tourism, Development of 

Mountainous Areas and Visitors' 

Attitudes Towards Landscape Protection 

Journal of Tourism and 

Hospitality Research 

Aytaç vd. (2014) 
Karacadağ'da Kış Turizmi Potansiyelini 

Belirleyen Fiziki Coğrafya Etmenleri 

International Periodical For the 

Languages, Literature and 

History of Turkish or Turkic 

Akkuş ve Akkuş 

(2018) 

Kış Turizmi Destinasyonu Paydaşlarının 

Çevre Yönetimine İlişkin Algılarının 

Nitel Bir Yöntemle Çözümlenmesi 

Kastamonu Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesi Dergisi 

Cai vd. (2019) 

Estimation of The Spatial Suitability of 

Winter Tourism Destinations Based on 

Copula Functions 

International Journal of 

Environmental Research and 

Public Health 

Akdemir (2019) 

Kış Turizm Merkezlerinde Çevre 

Duyarlılığı, Yaklaşım ve Çözümler: 

Palandöken Otelleri Örneği 

Uluslararası Türk Dünyası 

Turizm Araştırmaları Dergisi 

Ebru Bozdemir, Serkan Şengül
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Sezen ve Külekçi 

(2020) 

Kentsel Kimlik Bileşenleri ve Kış 

Turizmi İlişkisi: Erzurum Kenti Örneği 

Atatürk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Dergisi 

Tablo 6’da kış turizmini kapsamında yapılan analiz çalışmalarına yer verilmiştir. Makale çalışmalarının 

yaklaşık %8’si kış turizmine yönelik yapılan analizleri kapsamaktadır.   

Tablo 6: Analiz çalışması yapılan makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Falk (2010) 
A Dynamic Panel Data Analysis of Snow 

Depth and Winter Tourism 
Tourism Management 

Thrane vd. (2011) 
An Examination of Norwegians' Expenditure 

Patterns on Domestic Winter Tourism 
Tourism Analysis 

Erbaş (2016) 

Competitive Determinance–Performance 

Analysis: An Illustration on Turkish Winter 

Tourism Destinations 

Tourism Analysis 

Özbay (2018) 
Alternatif Turizm Politikaları İçerisinde Kış 

Turizmi: Türkiye’ye Yönelik SWOT Analizi 

The Journal of International 

Lingual, Social and 

Educational Sciences 

Oğuz (2018) 

Kış Turizm Merkezi Seçimi İçin Kriter 

Ağırlıklarının Bulanık AHP Kullanılarak 

Belirlenmesi 

Uluslararası İktisadi ve İdari 

İncelemeler Dergisi 

Evren ve Kozak 

(2019) 

Kış Turizmi Destinasyonlarının Algılanan 

Performansı: Türkiye’deki Beş Destinasyonun 

Kıyaslaması 

Anatolia: Turizm 

Araştırmaları Dergisi 

Cuellar vd. (2020) 

Winter Tourism Dependence: A Cyclical and 

Cointegration Analysis. Case Study for The 

Alps 

Tourism Economics 

Karasakaloğlu 

(2020) 

Kış Turizmi Çalışmaları Üzerine 

Bibliyometrik Bir İnceleme 

Seyahat ve Otel İşletmeciliği 

Dergisi 

Tablo 7’de kış turizminde pazarlama konularına ilişkin yapılan makalelere yer verilmiştir. Çalışmaların 

yaklaşık %5’i kış turizminde pazarlama konusunu ele almıştır.  

  

Ebru Bozdemir, Serkan Şengül

Kış Turizmi Üzerine Bir Literatür İncelemesi

Journal of New Tourism Trends  2(1), 35-74, 2021 44



Tablo 7: Pazarlama üzerine yapılan makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Falk (2014) 
The Sensitivity of Winter Tourism to Exchange Rate 

Changes: Evidence for The Swiss Alps 

Tourism and Hospitality 

Research 

Yılmaz vd. 

(2015) 

Pazarlama Kaynaklarına En Uygun Rekabetçi 

Pazarlama Stratejisinin Belirlenmesi: Kış Turizmi 

Otellerine Yönelik Bir Uygulama 

Ege Akademik Bakış 

Dergisi 

Bausch ve 

Unseld (2017) 

Winter Tourism in Germany is Much More Than 

Skiing! Consumer Motives and Implications to Alpine 

Destination Marketing 

Journal of Vacation 

Marketing 

Evren ve 

Kozak (2018) 

Competitive Positioning of Winter Tourism 

Destinations: A Comparative Analysis of Demand and 

Supply Sides Perspectives–Cases From Turkey 

Journal of Destination 

Marketing & 

Management 

Akkuş (2018) 
Kış Turizmi Destinasyonu Pazarlama Yönetimi: 

Erzurum Örneği 

Atatürk Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler 

Dergisi 

Tablo 8’de kış turizmi konusunda yapılan dijital platform kullanımlarına ilişkin çalışmalara yer 

verilmiştir. Çalışmaların yaklaşık %2’si ise kış turizminde dijital platform kullanımını kapsamaktadır.  

Tablo 8: Dijital platform konulu makaleler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Alagöz ve 

Dereli (2020) 

Kış Turizmi Koridorundaki Otel İşletmelerinin 

Sosyal Medya Kullanımlarına İlişkin Bir Araştırma 

Journal of Tourism and 

Gastronomy Studies 

Adamış ve 

Özçoban (2020) 

Kış Turizminin Dijital Medya Haberlerinde Temsili: 

Uludağ Kayak Merkezi Üzerine Bir Söylem Analizi 

International Journal of 

Social Inquiry 

Tablo 9’da kış turizmini hakkında farklı konularda yazılan makalelere yer verilmiştir. Yaklaşık %10’luk 

kısımda kış turizmi ile ilgili farklı konular ele alınmıştır.  
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Tablo 9. Kış Turizminde Farklı Konuları Ele Alan Makaleler 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
MAKALE ADI YAYIN YERİ 

Unbehaun vd. 

(2008) 

Trends in Winter Sport Tourism: Challenges for The 

Future 
Tourism Review 

Şebin vd. (2010) 
Yöre Halkının Erzurum Kış Sporları Turizmi ile İlgili 

Sosyo-Kültürel ve Ekonomik Beklentileri 

Beden Eğitimi ve Spor 

Bilimleri Dergisi 

Schut (2016) 
How The Touring Club de France Influenced The 

Development of Winter Tourism 

The International 

Journal of the History of 

Sport 

Tür (2018) 
Türkiye ve İsviçre’nin Kış Turizmi Faaliyetleri 

Açısından Değerlendirilmesine Yönelik Bir Çalışma 

Uluslararası Global 

Turizm Araştırmaları 

Dergisi 

Genç (2019) 
Alternative Winter Tourism Activities: How 

Destinations Adapt to other Activities than Skiing 

Acta Economica Et 

Turistica 

Büyükipekçi vd. 

(2019) 

Turistik Ürün Çeşitliliğinin Örneği Olarak Kış 

Turizmi ve Kültür Turizmi ile İlişkili Olarak Bursa- 

Uludağ Bölgesinin Durumu 

Uluslararası Turizm ve 

Sosyal Araştırmalar 

Dergisi 

Sanchez ve 

Dorta (2019) 

Drivers of Airport Scheduled Traffic in European 

Winter Tourism Areas: Infrastructure, Accessibility, 

Competition and Catchment Area 

Journal of Air Transport 

Management 

Bausch ve 

Gartner (2020) 

Winter Tourism in The European Alps: Is a New 

Paradigm Needed? 

Journal of Outdoor 

Recreation and Tourism 

Paslı ve Zere 

(2020) 

Turizm Eğitimi Alan Öğrencilerin ‘Kış Turizmi’ 

Kavramına Yönelik Bilişsel Yapılarının İncelenmesi 

Giresun İli Örneği 

Atatürk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Dergisi 

Makale konu dağılımlarına grafiksel olarak Şekil 1’de yer verilmiştir. 
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Şekil 1: Makale Konu Dağılımları 

Tablo 10’da kış turizmi kapsamında yapılan analiz çalışmalarına yer verilmiştir. Mevcut bildirilerde 

ulaşılabilen kaynakların yaklaşık %14’ünü analizler oluşturmaktadır. 

 

Tablo 10: Analiz yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

İbiş ve Işkın 

(2018) 

Sivas İli Kış Turizmi Potansiyelinin Performans Güçleri 

Analizi ile Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Beyaz ve Mesci 

(2018) 

Türkiye’deki Kış Turizmi ve Kış Turizm Merkezlerinin 

Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Şengül ve 

Bayhan (2018) 

Bolu’nun Kış Turizmi Olanaklarının SWOT Analiziyle 

Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Erdem vd. 

(2018) 

Kış Turizm Merkezlerinin Web Sitelerinin Karşılaştırmalı 

İncelenmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Aymankuy vd.  

(2018) 

Yurt Dışında Kış Turizmi ile İlgili Hazırlanmış ve 

Proquest Veri Tabanında Yer Alan Lisansüstü Tezlerin 

Bibliyometrik Analiz 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Özkök vd. 

(2018) 

Sivas Yıldız Dağı Kış Turizmi Potansiyelinin Ranking ve 

SWOT Analizi Yöntemleriyle Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Kocaer (2018) 
Kış Turizmi Kapsamında Sivas İli Yıldız Dağı Kayak 

Merkezi SWOT Analizi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Atay vd. (2018) 
Bir Kış Turizmi Merkezi Olan Uludağ’ın Destinasyon 

Kişiliğini Tespit Etmeye Yönelik Bir Çalışma 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

25%

22%

11%

9%

8%

8%

5%
2%

10%

Bölgesel İklim Değişikliği Memnuniyet/Motivasyon

Sürdürülebilirlik Çevresel Kış Turizmi Üzerine Analizler

Pazarlama Dijital Platform Diğer
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Yağcı vd. (2018) Kış Turizmi Konulu Makalelerin Bibliyometrik Analizi 
Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Ayaz ve Apak 

(2019) 

Türkiye’de Kış Turizmine Yönelik Yapılan Çalışmalar 

Üzerine Bir Meta Analizi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Şimşek vd. 

(2019) 

Ilgaz Kış Sporları Turizm Merkezi’nin SWOT Analizi ile 

Değerlendirilmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Çalhan ve 

Çakıcı (2019) 

Uluslararası İndekslerce Taranan Kış Turizmi Başlıklı 

Makalelerin Bibliyometrik Analizi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Tablo 11’de kış turizmi kapsamında bölgesel olarak yapılan bildiri çalışmalarına yer verilmiştir. 

Bildirilerin yaklaşık %18’i ise bölgesel olarak yapılmış çalışmalardır. 

Tablo 11: Bölgesel olarak yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

Dinç (2016) 
Konya’da Alternatif Turizmin Yeni Mekânı: 

Derbent Aladağ Kayak Merkezi 

I. Ulusal Alternatif 

Turizm Kongresi 

Altunel vd. 

(2017) 

Obstacles to Enhancements of Ilgaz Mountain 

National Park’ Winter Tourism Potential 

1st International 

Sustainable Tourism 

Congress 

Yavuz ve Mesci 

(2018) 

Dünyadaki ve Türkiye’deki Kış Turizm 

Faaliyetleri: Sivas Yıldız Dağ Örneği 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Duman ve Mesci 

(2018) 

Alternatif Turizm Çeşidi Olarak Kış Turizmi 

Potansiyeli Açısından Sivas İlinin 

Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Mesci ve 

Çetinoğlu (2018) 

Kış Turizminin Bölgesel Kalkınma Açısından 

Önemi: Sivas İli Örneği 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Asan vd. (2018) 
Kış Turizmi Spor Aktiviteleri Bağlamında Sivas İli 

Kış Yürüyüş Rotalarının Belirlenmesi 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Zengin vd. 

(2018) 
Muş Bir Kış Turizmi Kenti Olabilir Mi? 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Okan vd. (2018) 
Sivas İli Kış Turizmi Potansiyelinin 

Değerlendirilmesi: Yıldız Dağı Örneği 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Avcı ve Esen 

(2019) 

Kış Turizm Merkezlerine Yeni Bir Örnek: Hesarek 

Dağı (Bingöl-Türkiye) 

1. İstanbul Uluslararası 

Coğrafya Kongresi 
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Akın vd. (2019) 
Akdeniz Bölgesinde Kış Turizmi ve Yedikuyular

  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Mikaeili (2019) 
Public Open Space’s Design in Winter City and 

Tourism Attraction: Erzurum City  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Murathan ve 

Aygün (2019) 

Kafkaslarda Kış Sporları Turizm Merkezi: 

Ardahan Yalnızçam Kayak Tesisleri  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Demir vd. (2019) 
Gelişmekte Olan Yeni Bir Kış Turizm Merkezi: 

Bozdağ Denizli 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Sezen ve Külekçi 

(2019) 

Kentsel Kimlik Bileşenleri ve Kış Turizmi İlişkisi: 

Erzurum Kenti Örneği  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Akdemir ve 

Çetinkaya (2019) 

Kocaeli Kartepe’nin Kış Turizmi Açısından 

Değerlendirilmesi  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Tablo 12’de değerlendirme yapılan bildirilere yer verilmiştir. İncelenen bildiri çalışmalarının %13’ü kış 

turizmi merkezlerinin, kış turizmi potansiyellerinin ve kış turizmi kapsamında yapılan etkinliklerin 

değerlendirmelerini üzerine yapılan çalışmalardır. 

Tablo 12: Değerlendirme yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

Demiroğlu 

(2016) 

Türkiye’deki Kış Sporları Turistlerinin İklim Değişikliği 

Algı ve Uyumları Üzerine Ampirik Bir Çalışma  

I. Ulusal Alternatif 

Turizm Kongresi 

İtik vd. (2018) 
Kış Turizminin Türkiye Ekonomisindeki Yeri ve Sivas İli 

Üzerine Bir Değerlendirme 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Yetiş vd. (2018) 
Yıldız Dağı’nın Kış Turizmi Potansiyelinin 

Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Adak (2018) 
Termal Turizm ve Kış Turizmi Üzerine Bir 

Değerlendirme: Sivas İli Örneği 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Bucak ve Yiğit 

(2018) 

Türkiye’de Kış Turizmi Kapsamında Düzenlenen 

Etkinliklerin Değerlendirilmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Karacaer (2019) 
Alternatif Turizm Olanakları Çerçevesinde Türkiye’de 

Kış Turizmi Potansiyelinin Değerlendirilmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Güneş (2019) 
Ergan Dağı Kış Sporları Turizm Merkezinde Sunulan 

Hizmet ve Olanakların Değerlendirilmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 
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Kıngır vd. 

(2019) 

Ardahan İlinin Kış Turizm Potansiyeli Açısından 

Değerlendirilmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Toy ve Esringü 

(2019) 

Palandöken Kayak Merkezi Meteoroloji İstasyonu 

Verilerinin Kış Turizmi Açısından Değerlendirilmesi  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Omput ve 

Yıldırım (2019) 

Geleneksel Petranboardun Kış Turizmi Bağlamında 

Değerlendirilmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Evren vd. (2019) 

Destinasyon Paydaşlarının Bakış Açısıyla Zigana Kış 

Turizmi Merkezi’nde Mevcut Durum ve Gelecek İçin 

Öneriler  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Tablo 13’te iklim değişliği üzerine yapılan bildiriler yer verilmiştir. Makalelerde olduğu gibi bildirilerde 

de sürdürülebilirlik ve iklim değişikliği üzerine çalışmalar bulunmaktadır. İklim değişikliği üzerine 

yapılan bildiriler yaklaşık %12 oranındadır. 

Tablo 13: İklim değişikliği üzerine yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

König (1998) 
Los Cambios Climáticos Y Sus Repercusiones Para El 

Turismo De Nieve: Retos De La Industria Del Esquí 

Congreso Mundial de 

Turismo de Nieve y 

Deportes de Invierno 

Scoot ve 

Dawson (2008) 

Climate Change: What Are Its Repercussions for 

Winter and Summer Tourism in Mountainn Areas? 

Fifth World Congress on 

Snow and Mountain 

Tourism 

Agrawala 

(2008) 

The Effects of Climate Change in The European Alps: 

How Can Winter Tourism Be Adapted? How Can 

Natural Risks Be Managed? What Are The Forecasts 

for The Alps? 

Fifth World Congress on 

Snow and Mountain 

Tourism 

Zenhausern 

(2008) 

Climate   Change   and   Major   Winter   Sports   

Events: Will   The   Different   Skiing, Snowboarding 

and other Winter Sports Disciplines Continue to 

Develop in The Future? 

Fifth World Congress on 

Snow and Mountain 

Tourism 

Sharma (2008) 
Climate Change and The Future Development of Ski 

Resorts in The Himalayas: What Is The Outlook? 

Fifth World Congress on 

Snow and Mountain 

Tourism 

Demiroğlu ve 

Lundmark 

(2013) 

Küresel Isınmanın Türkiye’deki Başlıca Kayak 

Merkezlerine Etkisi: Geleceğe Yönelik Bir Analog 

Olarak 2010 Sezonu Anomalisi ve Uyum Süreci 

14. Ulusal Turizm 

Kongresi 
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Serçeoğlu vd. 

(2015) 

Küresel İklim Değişikliklerinin Kış Turizm 

Hareketlerine Etkileri: Erzurum İli Örneği 

Doğu Karadeniz Bölgesi 

Sürdürülebilir Turizm 

Kongresi 

İlban vd. (2018) Küresel Isınmanın Kış Turizmine Etkisi 
Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Algül (2019) 
Global Warming: A Serious Thread to Turkish Winter 

Tourism 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Uzunboy vd. 

(2019) 

Erzurum’da Kış Turizminin Mevcut Durumunun 

Anlaşılması ve Geleceğinin İklim Değişikliği 

Bağlamında Değerlendirilmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Tablo 14’te sürdürülebilirlik üzerine yapılan bildirilere yer verilmiştir. Sürdürülebilirlik üzerine yapılan 

bildiriler yaklaşık %8 oranındadır. 

Tablo 14: Sürdürülebilirlik üzerine yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

Sauvain (1998) 
El Desenvolupament Sostenible D’una Estació De 

Neu 

Congreso Mundial de 

Turismo de Nieve y 

Deportes de Invierno 

Çakmak ve 

Yılmaz (2017) 
Turizmin Sürdürülebilirliği Açısından Kış Turizmi 

1st International 

Sustainable Tourism 

Congress 

Gürbüz vd. 

(2017) 

Kış Turizminin Sürdürülebilirliği Kapsamında 

Seyahat Acentası Yöneticilerinin Bakış Açısı: 

Kayseri Örneği 

1st International 

Sustainable Tourism 

Congress 

Ağraş ve Kocaer 

(2018) 

Kış Turizminde Sürdürülebilir Rekabet 

Avantajının Elde Edilmesi: Sivas Örneği 

Uluslararası Sivas Turizm 

Kongresi 

Kurt vd. (2019) 
Akdağ Kayak Merkezi’nin Arz Yönlü Paydaş 

Değerlendirmesi: Ne Kadar Sürdürülebilir? 

1. Uluslararası Kış Turizmi 

Kongresi 

Arınç (2019) 

Erzurum’un Gastronomi Potansiyelinin Kış 

Turizmi Açısından Değerlendirilme İmkanları ve 

Sürdürülebilir Turizme Katkısı 

1. Uluslararası Kış Turizmi 

Kongresi 

Yüzbaşıoğlu vd. 

(2019) 

Alternatif Turizmde Sürdürülebilirlik: Kış Turizmi 

ve Ekoloji İlişkisi 

1. Uluslararası Kış Turizmi 

Kongresi 

Tablo 15’te dijital platforma yönelik çalışmalara yer verilmiştir. Kış turizmini konu alan bildirilerin 

%8’i kış destinasyonlarında bulunan otellerin web sitelerinin, sosyal medya hesaplarının ve e-

şikayetlerin incelenmesini konu almaktadır.  
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Tablo 15: Dijital platform üzerine yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

Şahin vd. 

(2018) 

Kış Turizmi Destinasyonlarına Yönelik Seyahat Tavsiye 

Sitelerindeki Yorumlar Üzerine Bir Araştırma 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Mesci vd. 

(2018) 

Sosyal Medyada Kış Turizmi: Sivas Yıldız Dağı Kış 

Sporları Turizm Merkezi Örneği 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Kiper ve 

Mercan (2018) 

Türkiye’deki Kış Turizmi Destinasyonlarının Sosyal 

Medya Tanıtımları Üzerine Bir Çalışma 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Türkay vd. 

(2018) 
Kış Otellerine Yönelik E‐Şikâyetlerin Analiz 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Erdem vd. 

(2018) 

Türkiye’deki Kış Turizmi Merkezlerine Yönelik 

Elektronik Ortamda Yapılan Şikâyetlerin İncelenmesi: 

Tripadvisor Örneği 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Uzut vd. (2018) 
Kış Turizmi Kapsamında Destinasyonlara Yönelik E‐

Şikayetlerin Analizi: Uludağ Kayak Merkezi Örneği 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Yıldız vd. 

(2019) 

Destinasyonlara Yönelik E-Şikâyetlerin Analizi: Ilgaz Kış 

Sporları Turizm Merkezi Örneği 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Tablo 16’da çevresel faktörleri konu alan bildirilere yer verilmiştir. Çalışmaların yaklaşık %4’ü çevresel 

faktörleri konu almaktadır.  

Tablo 16: Çevresel faktörler üzerine yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YERİ 

Sağlık vd. (2018) 
Engelsiz Kış Turizmine Peyzaj Tasarımının 

Katkısı 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Diker vd. (2018) Kış Turizmi Faaliyetlerinin Doğal Çevreye Etkisi 
Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Arslan vd. (2018) 
Kış Turizmi Kapsamında Rekreasyonel Bir 

Faaliyet: Donmuş Şelale Tırmanış 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Tablo 17’de memnuniyet/motivasyon bildirilerine yer verilmiştir. Çalışmaların yaklaşık %3’ü 

memnuniyet/motivasyon konularını ele almıştır. 
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Tablo 17: Memnuniyet/motivasyon üzerine yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YILI 

Albayrak (2013) Kış Turizmi Turistlerinin Seyahat Motivasyonları 
14. Ulusal Turizm 

Kongresi 

Ayaz ve Apak 

(2016) 

Kış Turizmine Katılan Yerli Turistlerin Seyahat 

Motivasyonları ve Seyahat Memnuniyetleri 

I. Ulusal Alternatif 

Turizm Kongresi 

Tablo 18’de kış turizmi üzerine farklı konuları ele alan bildirilere yer verilmiştir. Kalan %20’lik kısımda 

kış turizmi ile ilgili farklı konular ele alınmıştır.  

Tablo 18: Farklı konular üzerine yapılan bildiriler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
BİLDİRİ ADI YAYIN YILI 

Strasser (1998) 
Nuevos Productos Y Nuevas Tecnologías En Los 

Deportes De Invierno 

Congreso Mundial de 

Turismo de Nieve y 

Deportes de Invierno 

Çomaklı ve 

Selvi (2010) 

Kış Turizminde Uygulamalı Kayak Eğitmenliğinin 

Vergi Mevzuatı Açısından Değerlendirilmesi 

I. Disiplinlerarası 

Turizm Araştırmaları 

Kongresi 

Çetin (2013) 
Kış Turizmi Girişimciliğinin Ekonomik ve Çevresel 

Etkileri 

14. Ulusal Turizm 

Kongresi 

Başar vd. 

(2016) 

Kış Sporcuları Bakış Açısından Erzurum-Palandöken 

Kış Turizm Merkezinin Değerlendirilmesi 

I. Ulusal Alternatif 

Turizm Kongresi 

Koşan (2016) Kış Turizmi, Olası Gelişmeler ve Başarı Faktörleri 
I. Ulusal Alternatif 

Turizm Kongresi 

Türkay ve 

Kabakçı (2018) 

Rekabetçilik Açısından Otel Fiyatlarının 

Karşılaştırılması: Uluslararası Çok Bilinen Kış Turizmi 

Destinasyonları Üzerine Bir Araştırma 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Çokal vd. 

(2018) 

Alternatif Bir Turizm Türü Olarak Kış Turizmi ve 

Türkiye İçin Önemi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Bostancı vd. 

(2018) 

İnovatif Reklam Çalışmalarının Kış Turizmine 

Katkıları: “Sivas Yıldız Dağı Kış Sporları Turizm 

Merkezi” Örneği 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Asan (2018) 
Kış Turizmi Spor Aktiviteleri Bağlamında Sivas İli Kış 

Yürüyüş Rotalarının Belirlenmesi 

Uluslararası Sivas 

Turizm Kongresi 

Koca ve 

İmamoğlu 

(2019) 

Renklerin Kış Turizmi ve Kayak Spor Alanlarında 

Kullanımı 

2. Uluslararası Herkes 

İçin Spor ve Wellness 

Kongresi 
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Toy (2019) 

Hazırlık ve Uygulamasında Yenilikçi Bir Katılımcılık 

Modelini Benimseyen Kuzeydoğu Anadolu Bölgesi 

İnovasyona Dayalı Turizm Stratejisi ve Eylem Planında 

Bölgenin Kış Turizmi İçin Öneriler ve Uygulamalar 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Toy (2019) 

Kuzeydoğu Anadolu Bölgesi İçin Uygulanabilecek 

Katılımcılık Temelli Bir Kış Turizmi Destinasyon 

Yönetim Ofisi Modeli 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Zaman vd. 

(2019) 

Kış Turizminin Yerel Ekonomik Katkıları Üzerine Bir 

Saha Araştırması: Bursa-Kirazlı Köyü Örneği 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Müderrisoğlu 

(2019) 

Türkiye'nin Kış Turizm Politikası ve Kış Turizmine 

Uygun Alanların Fiziki Durumu, Dağılımı, Ekonomik 

ve Demografik Yapısı Arasındaki İlişkiler 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Özer ve 

Dikmen (2019) 

Erzurum’da Yaşayan Üniversite Öğrencilerinin Kış 

Turizm Merkezlerini Tanıma ve Yararlanma 

Durumlarının Belirlenmesi Üzerine Bir Araştırma

  

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Paslı ve Zere 

(2019) 

Turizm Eğitimi Alan Öğrencilerin ‘Kış Turizmi’ 

Kavramına Yönelik Bilişsel Yapılarının İncelenmesi 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Evren (2019) 

Gençlerin Kış Turizmine Katılım Kısıtlarının 

İncelenmesi: Gümüşhane Üniversitesi Öğrencileri 

Örneği 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Üzümcü ve 

Ekinci (2019) 

Kış Turizmi Destinasyonlarının Gastronomi Turizmi 

Açısından Değerlendirilmesi; Kartalkaya ve 

Palandöken Örneği 

1. Uluslararası Kış 

Turizmi Kongresi 

Değerlere grafiksel olarak Şekil 2’de yer verilmiştir. 

 

Şekil 2: Bildiri Konu Dağılımları 
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Kış Turizmi Üzerine Analizler Bölgesel İklim Değişikliği

Sürdürülebilirlik Dijital Platform Çevresel

Memnuniyet/Motivasyon Diğer Değerlendirme
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Tablo 19’da kış bölgesel olarak yazılmış tezlere yer verilmiştir.  Ulaşılabilen tezlerin yaklaşık %37’sini 

bölgesel (kış turizm potansiyeli, talep tahmini vs.) olarak yapılan tezler oluşturmaktadır. 

Tablo 19: Bölgesel olarak yapılan tezler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
TEZİN ADI YAYIN YERİ 

İbragimov 

(2001) 

Ürün Çeşitlendirmesi Açısından Kış Turizmi Va Almatı 

Çimbulak-Medeu Örneği 

Dokuz Eylül 

Üniversitesi 

Mursalov (2009) 

Bir Turistik Ürün Çeşitlendirmesi Olarak Kış Turizmi ve Kış 

Turizmi Açısından Azerbaycan'ın Guba Haçmaz Turizm 

Bölgesinin Arz Potansiyeli 

Dokuz Eylül 

Üniversitesi 

Ağger (2011) 
Universiade 2011 Kış Oyunları'nın Erzurum Kış Turizmi 

Potansiyeline Etkileri 

Atatürk 

Üniversitesi 

Işık (2015) 

Erzurum Palandöken Kış Turizm Merkezindeki Konaklama 

İşletmelerinde Çalışan Personellerde Duygusal Emek ve İş-

Aile Çatışması İlişkisi 

Atatürk 

Üniversitesi 

Bagdalkhan 

(2016) 

Doğrudan Yabancı Yatırımları Çekme Açısından 

Kazakistan'ın Kış Turizm Potansiyeli 

Akdeniz 

Üniversitesi 

Aydın (2016) 
Van ve Bitlis İllerinde Kış Turizm Potansiyelinin 

Belirlenmesi ve Planlamaya Yönelik Öneriler 

Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi 

Dudu (2016) Erzurum'da Kış Turizmi Talep Tahmini 
Erzurum Teknik 

Üniversitesi 

Yanaşık (2018) 
İkincil Konutların Erciyes Kış Turizmi Bağlamında 

İncelenmesi: Hisarcık Örneği 

Erciyes 

Üniversitesi 

Kaya (2018) 
Kayseri’nin Kış Turizm Potansiyeli ve Tercih Edilmesindeki 

Sebepler: Erciyes Örneği 

Selçuk 

Üniversitesi 

Çelik (2018) 
Kış Turizminde Destinasyon Markalaşması: Sarıkamış 

Kayak Merkezi Örneği 

Kafkas 

Üniversitesi 

Mammadli 

(2020) 

Azerbaycan'da Kış Turizmi Potansiyeli ve Guba-Haçmaz, 

Şeki-Zagatala Bölgelerinde Bir Uygulama 

Dokuz Eylül 

Üniversitesi 

Tablo 20’de kış turizm merkezleri ve potansiyelleri üzerine yapılan çalışmalara yer verilmiştir. Tezlerin 

yaklaşık %13’ü ise dünyada ve Türkiye’de bulunan kış turizmi merkezlerinin değerlendirmesi, 

Türkiye’nin kış turizmi potansiyeli üzerine yapılan çalışmalardır.  
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Tablo 20: Kış turizm merkezleri ve kış turizmi potansiyelleri üzerine yapılan tezler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 
TEZİN ADI YAYIN YERİ 

Demir (2000) 
Kış Turizmi ve Kış Sporları Tesisleri Biçimlendirme Süreci 

İçin Veri Tabanı Modeli (Erciyes Tekir Yaylası Örneği) 

Yıldız Teknik 

Üniversitesi 

Üzel (2003) 
Dünyada ve Türkiye`de Kış Turizmi ve Örnek Alan Erciyes 

Turizm Merkezi 

İstanbul 

Üniversitesi 

Aksu (2003) Türkiye'nin Kış Turizmi Potansiyeli 
Sakarya 

Üniversitesi 

Aslan (2019) 
Kayak Alp Disiplininde Ülkelerin Sportif Başarı Durumları 

ile Kış Turizmi Potansiyelinin İncelenmesi 

Atatürk 

Üniversitesi 

Tablo 21’de kış turizmi merkezlerinin alternatif turizm türü ve kış turizmi açısından değerlendirilmesi, 

iklim değişikliği, destinasyon imajı, kış turizminde rekabet, memnuniyet/motivasyon, kış turizminin 

bölgesel/yerel kalkınmaya etkisi, kış turizminde pazar bölümlendirme ve diğer konular ile ilgili tezlere 

yer verilmiştir. 

Tablo 21: Farklı konular üzerine yapılan tezler. 

YAZAR VE 

YAYIN YILI 

TEZİN ADI YAYIN YERİ 

Alternatif Turizm Türleri ve Kış Turizmi Açısından Değerlendirilmesi 

Yılmaz (1997) Türkiye'de Kış Turizm Merkezlerinin Durumu ve İdeal Yapıya 

Göre Değerlendirmesi 

Marmara 

Üniversitesi 

Çalayer (2001) Antalya Saklıkent Kış Turizmi Merkezinin Alternatif Turizm 

Yönünden Değerlendirilmesi 

Atatürk 

Üniversitesi 

İklim Değişikliği 

Demiroğlu 

(2013) 
İklim Değişikliğinin Kış Turizmine Etkisi 

İstanbul 

Üniversitesi 

Destinasyon İmajı 

Türkeri (2014) 

Destinasyon Aidiyeti Oluşturulmasında Destinasyon İmajının 

ve Kişiliğinin Rolü: Kış Turizmi Örneği (Palandöken Kayak 

Merkezi) 

Atatürk 

Üniversitesi 

Kış Turizminde Rekabet 

Evren (2016) 
Türkiye'de Kış Turizmi Destinasyonlarının Rekabetçi 

Konumlandırması 

Anadolu 

Üniversitesi 

Ercan (2019) 

Kış Turizmi Destinasyonlarının Rekabet Gücünün 

Belirlenmesine Yönelik Bir Araştırma: Erzurum, Erzincan ve 

Kars İlleri Örneği 

Erzincan Binali 

Yıldırım 

Üniversitesi 
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Memnuniyet/Motivasyon 

Bayraktar 

(2016) 

Motivasyon ile Performans Arasındaki İlişki: Türkiye Turizm 

Stratejisi 2023 Kış Turizmi Gelişim Koridorunda Yer Alan 

Dört ve Beş Yıldızlı Konaklama İşletmelerinde Bir Uygulama 

Atatürk 

Üniversitesi 

Naghipour 

(2017) 

Ilgaz Dağı Kış Turizm Merkezi Ziyaretçilerinin Motivasyon ve 

Memnuniyet Düzeylerinin Değerlendirilmesi 

Ankara 

Üniversitesi 

Kış Turizminin Bölgesel/Yerel Kalkınmaya Etkisi 

Polat (2019) 
Kış Turizminin Bölgesel Kalkınmaya Etkileri: Sarıkamış Kış 

Turizmi Bölgesi Örneği 

Kafkas 

Üniversitesi 

Kara (2020) Kış Turizminin Yerel Kalkınmaya Etkisi: Ordu İli Örneği 

Muğla Sıtkı 

Koçman 

Üniversitesi 

Kış Turizminde Pazar Bölümlendirme 

Paksadze 

(2019) 

Gürcistan Kış Turizmine Katılan Uluslararası Turistlerin 

Beklenen Faydalara Göre Pazar Bölümlendirmesi 

Mersin 

Üniversitesi 

Farklı Konular Üzerine Yazılan Tezler 

Baş (2015) 
Kış Turizminde Faaliyet Gösteren İşletme Çalışanlarının 

Hizmet Verme Yatkınlığının Tespiti: Bir Araştırma 

Süleyman 

Demirel 

Üniversitesi 

Apak (2016) 
Kış Turizmine Katılan Yerli Turistlerin Tüketici Davranışları 

Üzerine Bir Araştırma: Kayseri Örneği 

Karabük 

Üniversitesi 

Aksakallı 

(2016) 

Kurumsal İtibar Algısının İşten Ayrılma Niyeti Üzerine 

Etkileri: Türkiye Turizm Stratejisi 2023 Kış Turizmi Gelişim 

Koridorunda Yer Alan İllerdeki Dört ve Beş Yıldızlı Oteller 

Üzerine Bir Araştırma 

Atatürk 

Üniversitesi 

Özer (2019) 

Deneyimsel Pazarlamada Müşteri Tatmininin Müşteri 

Sadakatine Etkisi: Erzurum'da Kış Turizmine Yönelik Hizmet 

Veren Otellerde Uygulamalı Bir Araştırma 

Bayburt 

Üniversitesi 

Tablo 22’de kış turizmi üzerine yazılmış kitaplara yer verilmiştir. “Doğu Anadolu'da Kış Turizmi ve 

Gelişme Olanakları” kitabı 1998 yılında basıldığı için dijital platformda bulunamamıştır (İncekara, 

1998).  “Climate Change in the European Alps” kitabı kış turizmine iklim değişikliği etkileri ve 

adaptasyon, iklim değişikliğine uyum ve doğal tehlikelerin yönetimi konularında bilgiler vermektedir 

(Agrawala, 2007). “Kış Turizmi” kitabı kış turizmini kavram ve ilişkileri açısından değerlendirirken, 

kış turizminin küresel dağılışını ve Türkiye’de kış turizmi konularını kapsamaktadır (Demiroğlu, 2014). 

“Winter Sports Tourism: Working in Winter Wonderlands” kitabı kış sporu turizminin geçmişten 

günümüze gelişimi, kış sporları ekipmanları ve destek endüstrileri, kış sporu tesislerinin planlama ve 

tasarımı, pazarlama, halkla ilişkiler ve medya unsurları, kış sporunda etkinliklerin planlaması ve 

pazarlaması, kış sporları turizminin ekonomik, sosyal ve çevresel etkileri, müşteri hizmetleri ve bir 

hizmet kültürünün nasıl geliştirileceği, kayak endüstrisinin geleceği hakkında bilgiler verilmektedir  
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(Hudson ve Hudson, 2015). “Winter Tourism Trends and Challenges” kitabında kış turizminin 

güçlükleri ve zorlukları, kış turizminde mekânsal, sosyo-kültürel ve ekonomik konular ve iklim 

değişikliği adaptasyonu, kış sporları destinasyonları, kış tatil köyleri, Avrupa bölgesinin turizm planları 

ve politikaları, Alplerde kış turizmi ve iklim değişikliği, kış turizminin ekonomik etkileri ve bölgeler 

hakkında bilgilere yer verilmiştir (Haider vd., 2019). “Farklı Perspektiflerden Kış Turizm” kitabında 

Türkiye’de kış turizmine yabancı turistlerin ilgisi, kış turizmi alanında yapılan coğrafi çalışmalar, spor 

alanı da ülkelerin başarıları ile kış turizmi potansiyellerinin araştırılması, kış olimpiyatları ile ilgili 

bilgiler, kış turizm koridoru kapsamında yer alan kış turizm hareketleri ve bölgesel çalışmalara yer 

verilmiştir (Çavuş, 2019). “Bölgesel Kalkınmada Kış Turizmi Sarıkamış Örneği” kitabı ekonomik ve 

bölgesel kalkınma, turizmin ekonomiye etkileri, turizmin bölgesel kalkınmaya etkileri (Sarıkamış) 

başlıkları altında kış turizmini konu almıştır (Durmuş ve Polat, 2021).  

Tablo 22: Kış turizmi ile ilgili kitaplar. 

YAZAR VE YAYIN 

YILI 
KİTABIN ORİJİNAL ADI YAYIN YERİ 

İncekara (1998) 
Doğu Anadolu'da Kış Turizmi ve Gelişme 

Olanakları 
İstanbul Ticaret Odası 

Agrawala (2007) Climate Change in the European Alps OECD 

Demiroğlu (2014) Kış Turizmi Detay Yayıncılık 

Hudson & Hudson 

(2015) 

Winter Sports Tourism: Working in Winter 

Wonderlands 

Goodfellow Publishers 

Limited 

Haider vd. (2019)  Winter Tourism Trends and Challenges CABI 

Çavuş (2019) Farklı Perspektiflerden Kış Turizm Paradigma Akademi 

Durmuş & Polat 

(2021) 

Bölgesel Kalkınmada Kış Turizmi Sarıkamış 

Örneği 
Ekin Basım Yayın 

Literatür taraması sonucunda elde edilen 221 çalışmanın genel değerlendirmesi sonucunda kış turizmi 

kapsamında en çok çalışma yapılan konuların bölgesel olarak destinasyonların değerlendirilmesi ve 

iklim değişikliği olduğu tespit edilmiştir.  

Bölgesel olarak yapılan çalışmaların bir kısmında kış destinasyonlarının gelişimi amacıyla genel 

durumları değerlendirilmiş ve kayak merkezlerinin geliştirilmesi adına önerilerde bulunulmuştur. Kış 

destinasyonlarının temel koşulları, sürdürülebilirliği, alternatif kış turizmi sporları da çalışma yapılan 

konular arasında yer almaktadır. 

En çok çalışma yapılan konulardan birisi olan iklim değişikliği, belirli bir bölgenin beklenen ortalama 

hava koşullarında uzun vadeli önemli bir değişikliktir. (Dar vd., 2014). İklim değişikliği ile ilgili doğal 

kar koşullarının devam eden evrimi kış turizmi için giderek daha büyük bir tehdit oluşturmaktadır 

(Spandre vd., 2019). Doğal kaynaklara, en önemlisi karlara olan yüksek bağımlılığı ile kış turizmi, iklim 

değişikliğine karşı savunmasızlığı nedeniyle araştırılan ilk turizm pazarları arasındadır. İklim 

değişikliğinin turizm üzerindeki etkilerini özetleyen ilk çalışmalar 1980'lerin sonlarında ve 1990'ların 

ortalarında ortaya çıkmıştır (Willibald vd., 2021).  Teknolojinin geniş uygulamaları sayesinde, iklim 

değişikliği bağlamında, turizm talebine ilişkin niceliksel çalışmalar 20. yüzyılın sonunda başlamıştır 
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(Yang ve Wan, 2010). İklim değişikliği veya küresel ısınma, kış turizmini oldukça savunmasız hale 

getirmektedir. Küresel ısınma günümüzde artmaya devam ederken, 21. yüzyıl için daha yüksek 

seviyelere çıkacağı öngörülmektedir. (Hoy vd., 2011).  Sıcaklık artışlarının kış turizmi talebi üzerinde 

olumsuz etkileri olabileceği öngörülmektedir. Bunun sebebi ise küresel ısınma ile birlikte kar 

derinliğinde azalma olması, karın yerde kalma süresinin kısalması ve optimal kar yağma gün sayısının 

azalmasıdır (Falk ve Lin, 2018). Küresel ısınmanın, bölgesel ölçeklerden küresel ölçeklere kadar çeşitli 

çevresel ve sosyo-ekonomik etkilere neden olması beklenmektedir (Willibald vd., 2021). 

Çalışmada, kış turizmi ile ilgili yayınlar incelenmiştir. Çalışmaların yayın yılları ve konuları esas 

alınmıştır. Bu kapsamda kış turizminin alanyazındaki yeri araştırılarak konu ile ilgili olarak yoğunlaşılan 

genel durumlar tespit edilmeye çalışılmıştır. 

6    Sonuç  

Alternatif turizm türleri içerisinde yer alan kış turizmi gün geçtikçe daha çok ziyaretçi çeken bir turizm 

türü olmaya devam etmektedir. Türkiye’de kış turizminin popüler olmaya başladığını gösteren diğer bir 

etken ise son dört yılda ilgili alanda yapılan araştırma ve çalışmaların sayısında yaşanan artıştır. 

Araştırmacılar ilgili ülke ve bölgelerin kış turizmi açısında avantaj ve dezavantajlarını incelerken bunun 

yanında sürdürülebilirlik, iklim değişikliğinin kış turizmine etkileri gibi konuları da ön plana 

çıkarmışlardır. 

Yapılan araştırma sonucunda Türkiye’de kış turizminin gün geçtikçe geliştiği, yeni kayak merkezlerinin 

faaliyete açıldığı gözlemlenmektedir. Fakat kış turizmine yapılan yatırımların yetersiz olması, 

Türkiye’nin deniz-kum-güneş turizmi ile tanınması, kış turizminde tanıtımlarının yetersiz olması 

dünyadaki kış turizmi destinasyonları ile rekabeti zorlaştırmaktadır. 

Kış turizmi konusunda gelecekte yapılan çalışmalarda nitelik ve nicelik artışı olacağı söylenebilir. 

Literatür taraması sonucunda kış turizmi kapsamında, en çok çalışma yapılan konuların bölgesel olarak 

destinasyonların değerlendirilmesi ve iklim değişikliği olduğu tespit edilmiştir. Gelecekte yapılacak 

olan araştırmalarda kış turizminin çevreye olumlu olumsuz etkileri, kış turizminin sürdürülebilirliğe 

katkısı, ülkemizde kış turizminin gelişmesi için planlama çalışmaları ve kış turizmi pazarlaması konuları 

üzerine çalışma yapılması literatürdeki açıkları tamamlayacaktır.  

Bu çalışmada, kış turizmini konu alan ulusal ve uluslararası yayınların incelenmesi ile alanyazının genel 

durumunun incelenmesi sağlamış, çalışmadaki gelişim ve değişim süreçlerinin takip edilmesi açısından 

faydalı olduğu ve literatüre katkı sağladığı düşünülmektedir. Kış turizmi ile ilgili gelecekte çalışma 

yapmak isteyen araştırmacılara da yol gösterici bir kaynak olacağı söylenebilir. Bununla birlikte 

dünyada ve Türkiye’de kış turizmi konusunda yeniliklerin takip edilmesi ve gerçekleştirilen faaliyetlerin 

izlenebilmesi için sektörel anlamda da katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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